
UCHWAŁA  Nr XXIV/ 124/12

Rady Miejskiej  Gminy Gryfów Śląski

z dnia 29 listopada 2012r.

w   sprawie  przyjęcia  „Deklaracji   przystąpienia  do współpracy transgranicznej”.

                    Na  podstawie art.18 ust.2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późn. zm.)
uchwala  się, co następuje:

§  1

Przyjmuje się „ Deklarację przystąpienia do współpracy  transgranicznej”  pomiędzy
partnerami: Miastem Bischofswerda w Niemczech, Miastem Raspenava w Republice
Czeskiej  i Gminą Gryfów Śląski  w  Rzeczypospolitej Polskiej, o treści:

„ Deklaracja
przystąpienia  do współpracy  transgranicznej

1. Współpraca przy projekcie

          Miasto Bischofswerda (Niemcy), reprezentowane przez
                              Nadburmistrza  Pana Andreasa Erler

                Miasto Raspenava( Republika Czeska), reprezentowane   przez
                                    Burmistrza Pana Pavla  Lžičař

                Gmina  Gryfów Śląski ( Rzeczpospolita Polska), reprezentowana przez
                                    Burmistrza Pana Olgierda  Poniźnika

potwierdzają  swoimi podpisami  zamiar wzajemnej, transgranicznej  współpracy i wsparcia
w sytuacjach kryzysowych w obszarze ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej.

2. Opis projektu

Partnerzy  wyjaśniają, że katastrofy  i sytuacje kryzysowe, spowodowane warunkami
pogodowymi w ostatnich latach wymagają  transgranicznej współpracy wszystkich sił
ratunkowych. Grupy ratunkowe powinny być wykwalifikowane w przypadkach katastrof do
skutecznej ochrony mieszkańców i  ich mienia. Obok określonych planów operacyjnych,
jednolitej komunikacji  i przekazu informacji powinny być koordynowane i przeprowadzane
wspólne ćwiczenia i szkolenia.  Wspólna grupa robocza podejmie konkretne ustalenia
dotyczące treści projektu – pakiety robocze,  cele, działania  oraz ramy projektu - wysokość
finansów, technika, logistyka  i obsługa.



3.  Obowiązki partnerów projektu

Partnerzy projektu zobowiązują się  do personalnego i materialnego wspomagania przy
przygotowaniu i przeprowadzeniu projektu.  Zobowiązują się również do zabezpieczenia w
budżecie gminy odpowiednich środków finansowych   na czas trwania  projektu oraz do
podjęcia przez poszczególne Rady partnerów uchwały dotyczącej przyjęcia„Deklaracji
przystąpienia  do   współpracy transgranicznej”.

……………………..             ………………………….                          ……………………..
        Andreas Erler                                Olgierd  Poniźnik                                              Pavel Lžičař
         Nadburmistrz                                     Burmistrz                                                 Burmistrz Miasta
    Miasta Bischofswerda                        Gminy i  Miasta                                                 Raspenava
                                                                 Gryfów Śląski                                                                         ”

§   2

Wykonanie  uchwały powierza  się  Burmistrzowi Gminy i Miasta  Gryfów Śląski.

§   3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

    Deklaracja  przystąpienia  do współpracy  trangranicznej została opracowana przez Miasto
Bischofswerda i przetłumaczona na język  polski.
    Przyjęcie  Deklaracji jest związane  z planowanym  złożeniem przez stronę niemiecką  w
2014 roku   we  współpracy    z  Miastem Raspenava  i Gminą   Gryfów Śląski  wniosku na
realizację  zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej (Cel 3).
    Wniosek  dotyczyć  będzie  zakupu samochodów  specjalnych oraz budowy i   remontów
remiz jednostek straży pożarnej. Gmina  Gryfów  Śląski również  planuje zakup samochodu
na potrzeby ochrony przeciwpowodziowej z wyposażeniem . Do momentu  złożenia  wniosku
planowane projekty  mogą zostać zmienione lub uzupełnione.
     Ważnym aspektem  przed złożeniem wniosku jest zaakceptowanie Deklaracji  przez Rady
w.w Miast, w tym przez Radę  Miejską Gminy Gryfów Śląski  poprzez podjęcie
odpowiedniej uchwały, co umożliwi grupie roboczej zaplanowanie i wykorzystanie
odpowiednich środków (osobowych i finansowych)    Deklaracja będzie dokumentem
pomocnym  przy składaniu wniosku  do Saksońskiego Banku Odbudowy.
    Przed złożeniem  wniosku  obok określonych  planów operacyjnych, jednolitej komunikacji
i przekazu informacji  powinny być koordynowane i  przeprowadzane  wspólne ćwiczenia i
szkolenia. Powołana została grupa robocza do tych celów.   Ze strony polskiej w skład grupy
roboczej  wchodzi p. Stanisław Jóźwiak -pracownik tut. Urzędu. Wspólna grupa  robocza
podejmie  konkretne ustalenia  dotyczące treści projektu – pakiety robocze, cele, działania
oraz ram projektu  - wysokość finansów, technika, logistyka i obsługa.
    Podpisanie Deklaracji przez Burmistrzów  jest planowane  w  Raspenavie w dniu
15  grudnia 2012 roku, co ustalono na  spotkaniu grupy roboczej w Bischofswerdzie w dniu
11 października 2012 roku.


